
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

Ministère de l’Europe
et des affaires étrangères

Arrêté du 2 janvier 2022
conférant la médaille d’honneur des affaires étrangères

pour actes de bravoure et de dévouement

NOR : EAEA2130183A

Le ministre de l’Europe et des affaires étrangères

Vu  le décret n° 2010-1025 du 30 août 2010 relatif  à la médaille d'honneur des affaires
étrangères, notamment son article 4 ;

Arrête :

Article 1er

La médaille d’honneur des affaires étrangères est décernée aux personnes dont le nom suit : 

I -   Echelon or à titre posthume

- M. Jean-Luc GRAËVE

II -   Echelon or 

- M. Sylvain BOUREAU 
- M. Claude DELARBOULAS
- M. Bernard HUMBAIRE
- Mme Thavitiya THAVISIN

III - Echelon argent

- M. Jean-Christophe BILLAUD
- M. Christophe HERNANDEZ
- M. Sébastien POCHAT-COTILLOUX
- M. Arnaud RIMBERT
- Mme Virginia ȘALARU
- Mme Valentina VOROJBIT

IV - Echelon bronze

- M. Thierry BALSEGUR
- Mme Anne-Gaëlle BARBERA
- M. Dominique BARDET                                     
                                                                                                                                            …/…

1



- M. Camille CHEMALI
- M. Florian COLLET
- M. Benjamin DAUMAS
- M. Charles FONTAINE
- M. Charles FOUQUES du PARC
- Mme Claire GABEAUD
- Mme Kaokab GHEMID 
- M. Olivier GIRAUD
- M. Guillaume GOURDIN
- M. Elian GRIL
- Mme Magali GRUNWALD
- Mme Morgane GUEROT
- Mme Carole JOSSE
- M. Jean-Félix LAURELLI
- M. Stéphane LE BEON
- Mme Nelly LECLAIRE
- M. Louis LEFÉBURE
- M. Maxime LEROUX
- M. Sylvain LHUILLIER
- M. Sofiane MABOUTH
- M. Arnaud MAHOT
- M. Thomas MARGAIN
- M. Thomas MOUREZ
- M. Bruno NGUYEN
- M. Mickaël PAOLUCCI CASES
- M. Olivier PHILIPPON
- M. Nicolas RUIZ
- M. Karim SAA
- Mme Siham SIDKI
- M. Henri-Frédéric SOBAC
- Mme Aude SPITERI
- M. Fabien TALON
- Mme Aurélie TARNIER
- M. Oumar TIRERA
- M. Salah TOUBAGHI
- M. Benoît VERNIQUET
- Mme Sophie WOLTZ
- M. Michel ZANBIL

Article 2

La directrice des ressources humaines est chargée de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié
au  Bulletin  officiel  du ministère  des  affaires  étrangères et  au  Bulletin  officiel  des  décorations,
médailles et récompenses.

Fait le 2 janvier 2022

Jean-Yves LE  DRIAN

2


